СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХАТЫРКА

АНАДЫРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

(IV сессии V созыва)

РЕШЕНИЕ

от 25 июня 2021 г.                                 №  07                                     с. Хатырка

О внесении изменений в Устав

сельского поселения Хатырка

В целях приведения Устава сельского поселения Хатырка в

соответствие с изменениями, внесенными в Федеральный закон от 6 октября

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь требованиями

Федерального закона от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной

регистрации уставов муниципальных образований», Совет депутатов

сельского поселения Хатырка

Р Е Ш И Л :

1. Внести в Устав сельского поселения Хатырка, утвержденный

решением Совета депутатов сельского поселения Хатырка от 09.03.2010

№ 16 следующие изменения:

1.1. Подпункт 7части 1 статьи 36 изложить в следующей редакции:

«7) прекращения гражданства Российской Федерации либо

гражданства иностранного государства - участника международного

договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный

гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления,

наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на

жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное

проживание на территории иностранного государства гражданина

Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на

основании международного договора Российской Федерации быть

избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено

международным договором Российской Федерации;».

1.2. Подпункт 8 части 6 статьи 38 изложить в следующей редакции:

«8) прекращения гражданства Российской Федерации либо

гражданства иностранного государства - участника международного

договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный

гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления,

наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на

жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное

проживание на территории иностранного государства гражданина

Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на

основании международного договора Российской Федерации быть

избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено

международным договором Российской Федерации;».

1.3. Абзац первый части 4 статьи 88 изложить в следующей редакции:

«Устав сельского поселения Хатырка, муниципальный правовой акт о

внесении изменений и дополнений в устав сельского поселения Хатырка

подлежат официальному опубликованию (обнародованию) после их

государственной регистрации и вступают в силу после их официального

опубликования (обнародования). Глава сельского поселения Хатырка обязан

опубликовать (обнародовать) зарегистрированные устав сельского поселения

Хатырка, муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений

в устав сельского поселения Хатырка в течение семи дней со дня

поступления из территориального органа уполномоченного федерального

органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных

образований уведомления о включении сведений об уставе муниципального

образования, муниципальном правовом акте о внесении изменений в устав

муниципального образования в государственный реестр уставов

муниципальных образований субъекта Российской Федерации,

предусмотренного частью 6 статьи 4 Федерального закона от 21 июля

2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных

образований».

Изменения и дополнения, внесенные в устав сельского поселения

Хатырка и изменяющие структуру органов местного самоуправления,

разграничение полномочий между органами местного самоуправления (за

исключением случаев приведения устава муниципального образования в

соответствие с федеральными законами, а также изменения полномочий,

срока полномочий, порядка избрания выборных должностных лиц местного

самоуправления), вступают в силу после истечения срока полномочий Совета

депутатов сельского поселения Хатырка, принявшего муниципальный

правовой акт о внесении указанных изменений и дополнений в устав

муниципального образования.».

2. Направить настоящее решение с необходимыми документами в

Управление Министерства юстиции по Магаданской области и Чукотскому

автономному округу для государственной регистрации.

3. Настоящее решение подлежит обнародованию после

государственной регистрации и вступает в силу со дня его обнародования,

кроме подпунктов 1.1 и 1.2 пункта 1, которые вступают в силу с 01 июля

2021 года, но не ранее обнародования настоящего решения.

Глава сельского поселения                                                           К.А. Кутынкеу

garantf1://77591330.46/